
QUARTA - FEIRA, 12 - MARÇO - 2025                                                                                                          PÁGINAS: 04 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA AÇÃO SOCIAL MISSIONÁRIOS DO SAGRADO 
CORAÇÃO PINHEIRO – MA 

 
❖ APRESENTAÇÃO  
 
O Diário Oficial é o mecanismo utilizado pela Instituição para a divulgação dos atos oficiais em todas 
as esferas governamentais, com o objetivo de cumprir com o princípio da Publicidade e a lei da 
Transparência, garantindo a população e demais colaboradores as informações completas sobre as 
ações dos Poderes Municipais. 
 

 ❖ PERIODICIDADE  
 

De segunda à sexta-feira, com exceção de sábados, domingos e feriados (em casos de publicações 
excepcionais, os sábados, domingos e feriados são considerados para publicações).  
 

❖ ACERVO  
 
As publicações estão disponibilizadas no link:  
https://acaosocialmscpinheiro.com.br/publicacoes/ 
 

❖ ENDEREÇO COMPLETO  
 

Praça Pio XII, Nº 87 – Fomento, Pinheiro – MA – CEP: 65.200-000  
Telefone: (98) 3381-1220 
E-mail: asmscpho@hotmail.com  
Horário de funcionamento: de segunda à sexta-feira, das 07h30min às 11h30min e das 13h30min às 
17h30min.  
 

❖ RESPONSÁVEL 
 
Bruno Aécio Silva Moreira 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
AÇÃO SOCIAL MISSIONÁRIOS DO SAGRADO CORAÇÃO 

PINHEIRO – MA  
www.acaosocialmscpinheiro.com.br  

Praça Pio XII, Nº 87 – Fomento – Pinheiro – MA – CEP: 65.200-000 – CNPJ: 23.685.183/0001-21                             Pg. 1 de 4 

https://acaosocialmscpinheiro.com.br/publicacoes/
http://www.acaosocialmscpinheiro.com.br/


QUARTA - FEIRA, 12 - MARÇO - 2025                                                                                                          PÁGINAS: 04 

 

 

SUMÁRIO 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 002/2025................................................................................................................... 3  
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
AÇÃO SOCIAL MISSIONÁRIOS DO SAGRADO CORAÇÃO 

PINHEIRO – MA  
www.acaosocialmscpinheiro.com.br 

Praça Pio XII, Nº 87 – Fomento – Pinheiro – MA – CEP: 65.200-000 – CNPJ: 23.685.183/0001-21                             Pg. 2 de 4 

http://www.acaosocialmscpinheiro.com.br/


QUARTA - FEIRA, 12 - MARÇO - 2025                                                                                                          PÁGINAS: 04 

 
 
 

AÇÃO SOCIAL MISSIONÁRIOS DO SAGRADO CORAÇÃO 

 

 

PORTARIA Nº 002/2025 

 

Portaria nº 002/2025, 03 de fevereiro de 2025. Nomeia Agente de Contratação/Pregoeiro e equipe de apoio 

para conduzir os atos das licitações e contratações municipais derivadas da Lei Federal nº 14.133/ 2021. Ação 

Social Missionários do Sagrado Coração, inscrito no CNPJ nº 23.685.183/0001-21,com sede à Praça Pio XII, nº 

87, Bairro: Fomento, Pinheiro – MA, instituída pela Ata da Assembleia Geral, às fls 172, sob nº 4374 do livro 

A-22 de Registro Civil, ora representado pelo Presidente da Ação Social Missionários Sagrado Coração, Pe. 

Nicola Gizzi, MSC, no uso das atribuições, que lhe são conferidas. RESOLVE: Art. 1º Nomeia-se o servidor 

ELIVELTON FERREIRA MINEIRO, para exercer a função de AGENTE DE CONTRATAÇÃO/ 

PREGOEIRO da Ação Social Missionários do Sagrado Coração, a fim de conduzir os atos das licitações e 

contratações derivadas da Lei Federal nº 14.133/2021. Parágrafo único. Somente em licitações na modalidade 

pregão, o agente responsável pela condução do certame é designado pregoeiro. Art. 2º Nomeia-se os servidores 

Eliziane de Jesus Moraes Martins e Maria Raimunda dos Santos Rodrigues Azevedo, para exercerem a função 

de Equipe de Apoio das licitações e contratações derivadas da Lei Federal nº 14.133/2021. Parágrafo único. Os 

servidores mencionados no caput deste artigo auxiliarão o Agente de Contratação/Pregoeiro no desempenho de 

suas atribuições. Art. 3º Integram o rol de atribuições do Agente de Contratação/Pregoeiro a tomada de 

decisões, o acompanhamento do trâmite da licitação, o impulsionamento do procedimento licitatório e a 

execução de quaisquer outras atividades necessárias ao bom andamento do certame até a homologação e das 

contratações diretas, incluindo a solicitação de emissão de pareceres técnicos e jurídicos, para subsidiar suas 

decisões. Art. 4º O Agente de Contratação/Pregoeiro convocará os membros da equipe de apoio quando 

necessário e delegará as atribuições para regular desenvolvimento das licitações e contratações. Art. 5º O 

Agente de Contratação/Pregoeiro, solicitará assessoria técnica, que possuam conhecimento no âmbito de 

licitações e contratos públicos, para auxiliarem nos atos dos certames públicos. Art. 6º A presente portaria 

entrará em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-

SE. PINHEIRO/MA, 03 DE FEVEREIRO DE 2025. Pe. Nicola Gizzi, MSC Presidente da Ação Social 

Missionários Sagrado Coração. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
AÇÃO SOCIAL MISSIONÁRIOS DO SAGRADO CORAÇÃO 

PINHEIRO – MA  
www.acaosocialmscpinheiro.com.br 

Praça Pio XII, Nº 87 – Fomento – Pinheiro – MA – CEP: 65.200-000 – CNPJ: 23.685.183/0001-21                             Pg. 3 de 4 

http://www.acaosocialmscpinheiro.com.br/


 

QUARTA - FEIRA, 12 - MARÇO - 2025                                                                                                          PÁGINAS: 04 

 
 
 
 
 
 
 
 

PADRE NICOLA GIZZI, MSC 
Presidente da Ação Social 

 
 
 

IRANILDE SOARES PADRE 
Diretora Geral 

 
 
 
 

DEUZIRENE DO NASCIMENTO RODRIGUES 
Tesoureira 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ESTRUTURA ADMINISTRATIVA  
AÇÃO SOCIAL MISSIONÁRIOS DO SAGRADO CORAÇÃO 

PINHEIRO – MA  
www.acaosocialmscpinheiro.com.br 

Praça Pio XII, Nº 87 – Fomento – Pinheiro – MA – CEP: 65.200-000 – CNPJ: 23.685.183/0001-21                              Pg 4 de 4 

http://www.acaosocialmscpinheiro.com.br/

